
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 07+08/Ngày 10-01-2023 9
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 51/2022/QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày 22 tháng 12 năm 2022 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung khoản 4 Điều 10 của quy định về phân cấp quản lý chiếu sáng 

đô thị trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk ban hành kèm theo Quyết định số 

15/2012/QĐ-UBND ngày 01 tháng 6 năm 2012 của UBND tỉnh. 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Điện lực số 28/2004/QH11 ngày 03 tháng 12 năm 2004; Luật 

số 24/2012/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2012 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Điện lực; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi bổ sung một 

số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 79/2009/NĐ-CP ngày 28 tháng 9 năm 2009 của Chính 

phủ quy định về quản lý chiếu sáng đô thị;  

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BXD ngày 02 tháng 4 năm 2013 của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng ban hành mẫu hợp đồng sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ 

thuật và hợp đồng quản lý vận hành công trình hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung.  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 146/TTr-SXD ngày 

11 tháng 11 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 4 Điều 10 của quy định về phân cấp quản lý 

chiếu sáng đô thị trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk ban hành kèm theo Quyết định số 

15/2012/QĐ-UBND ngày 01 tháng 6 năm 2012 của UBND tỉnh, như sau: 

 “4. Việc quản lý, vận hành hệ thống chiếu sáng công cộng đô thị theo hình 

thức đấu thầu, đặt hàng hoặc giao kế hoạch được thực hiện thông qua hợp đồng 

quản lý, vận hành theo hướng dẫn tại Thông tư số 03/2013/TT-BXD ngày 02 tháng 

4 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành mẫu hợp đồng sử dụng chung 

công trình hạ tầng kỹ thuật và hợp đồng quản lý vận hành công trình hạ tầng kỹ 

thuật sử dụng chung.” 



10 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 07+08/Ngày 10-01-2023
 

 

Điều 2. Giao Sở Xây dựng chủ trì phối hợp với các cơ quan, tổ chức, cá nhân 

có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh 

theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng; 

Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 03 tháng 01 năm 2023./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị 

  

 

 


